
 

 

UCHWAŁA NR XIX/139/16 

RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania 

i poboru oraz terminu płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2016 r. 

poz. 446) art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 613 

z późn. zmianami) oraz art. 15 ust. 1. Art. 19 pkt 1 lit a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zmianami) Rada Gminy uchwala, co  następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku gminnym na terenie Gminy 

Łagiewniki. 

§ 2. 1. Wysokość dziennych stawek opłaty targowej pobieranej na terenie Gminy Łagiewniki określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Obowiązek podatkowy z tytułu opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania 

sprzedaży na targowisku. 

§ 3. 1. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż prowadzona przed sklepami lub kioskami, w których jest 

prowadzona działalność gospodarcza, o ile spełnione są następujące warunki: 

1) działalność handlowa prowadzona jest na terenie przyległym do lokalu użytkowego, 

2) sprzedaż jest zgodna z asortymentem oferowanym w lokalu użytkowym, 

3) sprzedaż prowadzona jest za zgodą właściciela lub zarządcy danego terenu, 

2. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż własnych płodów rolnych na własnej posesji. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w formie inkasa poprzez inkasentów, z zastrzeżeniem ust. 6. 

2. Wykaz i wynagrodzenie inkasentów określa załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Inkasent, dokonując poboru opłaty targowej, każdorazowo potwierdza pobranie opłaty biletem opłaty 

targowej będącym drukiem ścisłego zarachowania lub dowodem wpłaty opłaty targowej sporządzonym za 

pomocą kasy nie fiskalnej. 

4. Inkasenci przekazują pobraną opłatę targową, w całości do kasy Urzędu Gminy Łagiewniki lub wpłacają 

na konto Urzędu Gminy Łagiewniki. 

5. Inkasenci pobierają opłatę targową, rozliczają się i przekazuję wpływy z opłat targowych do dnia 

10 każdego miesiąca kalendarzowego, za okres miesiąca poprzedniego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2016 r.

Poz. 2341



6. Opłatę targową dotyczącą sprzedaży poza placami targowymi można uiścić bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy Łagiewniki. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVIII/268/14 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie 

określenia zasad ustalania poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy 

Łagiewniki 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki: 

P. Kondrakiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2341



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/139/16 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

I.  

L.p. Czynności handlowe i ich rodzaje Wysokość dziennej 

stawki opłaty targowej 

Wysokość dziennej 

stawki Opłaty targowej 

dla producentów 

płodów rolnych 

1. SPRZEDAŻ NA PLACACH TARGOWYCH 

1.1 z samochodu do 500 kg ładowności 15,00 zł 7,50 zł 

1.2 z samochodu do 1.500 kg ładowności 20,00 zł 10,00 zł 

1.3 z samochodu do 4.500 kg ładowności 25,00 zł 12,50 zł 

1.4 z samochodu powyżej 4.500 kg ładowności 30,00 zł 15,00 zł 

1.5 z ciągnika z przyczepą 30,00 zł 15,00 zł 

1.6 
platformy, przyczepy samochodowej, 

autobusu, 
30,00 zł 15,00 zł 

1.7 
z przyczepy posiadającej stałe przyłącze 

uniemożliwiające jej przemieszczenie 
20,00zł 10,00 zł 

2. SPRZEDAŻ NA STANOWISKACH   

2.1 do 10 m
2
 18,00 zł 9,00 zł 

2.2 od 10 m
2
 25,00 zł 12,50 zł 

3. Sprzedaż obnośna 18,00 zł 9,00 zł 

4. Sprzedaż poza placami targowymi. 60,00 zł 30,00 zł 

II. Dzienne stawki opłaty targowej w okresie od 1 grudnia do 15 marca są pobierane w wysokości 50 % stawek 

wskazanych w tabeli. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2341



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/139/16 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

Wykaz i wynagrodzenie inkasentów 

L.p. Inkasent Wynagrodzenie 

1. GOKBiS 

ul. Wrocławska 1, 

58-210 Łagiewniki 

Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej 

w wysokości 70% pobranych i odprowadzonych wpływów z opłaty 

targowej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2341


		2016-05-09T09:12:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




